— 1 —

宁夏大学部门公文

关于组织教师参加 2025 年度“人工智能赋能
高等教育人才培养”系列师资培训的通知

各学院、学部：

为深入贯彻落实国家关于人工智能与教育深度融合的战略

部署，根据《教育部高等教育司关于开展 2025 年度“人工智能赋

能高等教育人才培养”系列师资培训的通知》（附件），现组织我

校教师参加人工智能教学能力提升系列培训，具体通知如下：

一、培训组织

主办单位：教育部高等教育司

承办单位：北京大学、北京邮电大学、复旦大学、上海交通

大学、浙江大学、全国高等学校教学研究中心、全国高校教师网

络培训中心。

二、培训内容

围绕人工智能素质教育、人工智能+专业教育、大模型在教

学中的应用、人工智能理论研究与实践等主题，邀请教学名师、

一流课程负责人、人工智能领域专家等，开展系统性培训。

本科生院〔2025〕70 号

— 2 —

三、培训对象

教学管理部门相关人员，开展课程建设、教材建设、实验教

学、人工智能教学理论研究及实践的一线教师等。

四、培训形式

以直播形式开展线上理论培训，通过“全国高校教师网络培

训中心”平台(https://szh.enetedu.com)进行观看。此课程有回放，

回放时间截止到 2025 年 8 月 31 日。完成线上培训，可获得全国

高校教师网络培训中心颁发的培训班学时证明，培训证书请于

2025 年 9 月 30 日前在平台上自行打印。

五、报名方式

参加培训的人员于 2025 年 8 月 11 日前登录直播平台

(https://szh.enetedu.com)“人工智能赋能高等教育人才培养系列师

资培训”专区，输入手机号与验证码报名，查看具体培训日程安

排及注意事项，并按时参加培训。请各单位根据培训类别、期次

组织相应的教师报名参加。

六、培训安排

培训类别 时间 培训形式

线上理论(综合组) 8 月 4 日-5 日 线上直播平台

线上理论(理工组) 8 月 5 日-6 日 线上直播平台

线上理论(农科组) 8 月 6 日-7 日 线上直播平台

线上理论(医科组) 8 月 7 日-8 日 线上直播平台

线上理论(文科组 8 月 11 日-12 日 线上直播平台

— 3 —

七、工作要求

相关单位高度重视，认真组织，积极动员教师参加学习。学

部指定专人负责此次培训的组织和督促工作，确保教师按时完成

培训任务，并于 9 月 5 日前将参训教师名单报送至德勤楼 713 办

公室。

八、联系人及联系方式

联系人：于艳静；联系电话：17736964062

附件：教育部高等教育司关于开展 2025 年度“人工智能赋

能高等教育人才培养”系列师资培训的通知

                                本科生院

                              2025 年 8 月 5 日

本科生院 2025 年 8 月 5 日印发

 （共印 3 份）

	PO_TITLE
	PO_MAIN_SEND
	PO_Content
	PO_FILE_NO
	PO_DEPT_NAMES
	PO_FORMATION_DATE
	PO_COPIES
	PO_YL13_DATE
	PO_DEPT_NAME